CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECHETAkA DA EDUCAÇÃO

EE\4STCD
ESBPGA

CNPJ 07 954 54/Ou34-O3

SELEÇÃO PUBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/2023- EEM ANASTÁCIO

ALVES BRAGA

O Diretor Escolar da EEM ANASTÁCIO ALVES BRAGA, INEP 23035684, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/ 2023 EEM ANASTACIO ALVES BRAGA de

27 de DEZEMBRO de 2023 torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final Y' etapa, nota final 2a etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Discirlina I: SOCIOLOGIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1' Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

SOCIOLOGIA!

120 EDIVANIA ARAÚJO MOTA GEOGRAFIA! 30 6,5 36,5 1

FILOSOFIA
________ _________ _________

______ ______________________

SOCIOLOGIA!

________

12
MIRELA MARIA KAREN

GEOGRAFIA! 29 6,5 35,5 2
CORDEIRO BARROSO

FILOSOFIA
_______ _________

________

______

56

_____________________

FERNANDO OLIVEIRA DA
SOCIOLOGIA

_______

24 11,5 35,5 3
SILVA FILHO

_______
_________ _________

______

85
REJANE OLIVEIRA

___________

SOCIOLOGIA

_______

21 1,5 22,5 4

GONÇALVES ______
________

_______

_____

01
MIKAELE PEREIRA DE

__________

SOCIOLOGIA

______

18 0 18 5

_____

SOUSA
__________

______ ______ _______ _______

Discinlina 2: FILOSOFIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa T Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

______________

crescente

03
JOSÉ DIONÍSIO

FILOSOFIA 26 11,5 37,5 1

GONÇALVES FREIRES
_______

________ _______

_____

120 EDTVANIA ARAÚJO MOTA

__________

SOCIOLOGIA!

_______

30 6,5 36,5 2

_____
__________________

GEOGRAFIA!
_______ _______

________
_______

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECEA A DA EDUCACAO

07
ja

FILOSOFIA
_________ _________

______ ______________________

MIRELA MARIA KAREN SOCIOLOGIA!

________ ________

12 CORDEIRO BARROSO GEOGRAFIA! 29 6,5 35,5 3

_______
______________________

FILOSOFIA
________

________ __________ _________

Discinlina 3: GEOGRAFIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P' Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

_______________

crescente

23
VLAMISON XAVIER DE GEOGRAFIA

30 11,5 41,5 1
MENEZES

18
IZABEL CRISTINA MUNIZ GEOGRAFIA

30 10 40 2
BRAGA

04
GERARDINA DE FÁTIMA GEOGRAFIA

29 10 39 3
HONORATO DA ROCHA

43 JOÃO ÉDIO DE SOUSA GEOGRAFIA 28 10 38 4

SOCIOLOGIA]

120 EDIVANIA ARAÚJO MOTA GEOGRAFIA] 30 6,5 36,5 5

FILOSOFIA
_________ ________

______

83

____________________

MARÍLIA OLIVEIRA DOS GEOGRAFIA

_______

27,5

_______

8,5 36 6
SANTOS

MIRELA MARIA KAREN SOCIOLOGIA!

12 CORDEIRO BARROSO GEOGRAFIA] 29 6,5 35,5 7

FILOSOFIA
_________ _________

______

64

______________________

FRANCISCO GEOGRAFIA

________

25

________

8 33 8
WASHINGTON VAZ

MARIA CLAUDENICE GEOGRAFIA
21,5 10 31,5 9

SILVA SOUSA
______

PATRÍCIA PINHEIRO GEOGRAFIA
22,5 8,5 31 10

MOTA
_______

58
FRANCISCO JOELCILANE GEOGRAFIA

19,5 10 29,5 11
SOUSAANDRADE

63
MARIA IMACULADA GEOGRAFIA

20 3,5 23,5 12
CARDOSO FREITAS

_______
______

10
FRANCISCA ELIZABETE

__________

GEOGRAFIA

_______

18,5

_______

4,5

________

23 13
MAGALHÃES

JOSÉ MARCELINO ALVES GEOGRAFIA
2! 0 21 14

DOS SANTOS
______

MARIA ADÉLIA PAULINO GEOGRAFIA 10 - - DESCLAS
82

ARAUJO
__________ _______ _______ _______

SIFICADO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE1AADA EDUCAÇÂO

fliinlini 4 INGIS

CNPJ

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

______________

crescente

41
PATRÍCIA TEIXEIRA DA

INGLÊS 27 8,5 35,5 1
MOTA

_______
______________

_______

_____

118 ANDRÉ MESSIAS DE LIMA

__________

INGLÊS/
PORTUGUES

25
_______

7

_______

32
________

2
_______

_____

76

__________________

MARIA ELCIANE
INGLÊS 22 10 32 3

HONORATO COELHO
______________

_______

_____

32
VITÓRIA RODRIGUES

__________

INGLÊS

_______

25 0 25 4
ALVES

_______ ________
_______

_____

36
JOSÉ DE SOUSA

__________

INGLÊS/
______

19,5 2 21,5 5
OLIVEIRA PORTUGUES

______________
_______

_____

______

DESCLAS
06 JOSÉ GILDÁSIO FREIRES

____________________

INGLÊS
___________

6

_______

-

_______

-

_________

SIFICADO

Disciotina 5: LÍNGUA PORTUGUESA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição
a

Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

117
DIÓGENES TEIXEIRA LÍNGUA

30 11,5 41,5 1
PONTES PORTUGUESA

______ _______
________ _______

______

121 MARIA ALDAÍSA SANTOS
LÍNGUA

29 11,5 40,5 2
PORTUGUESA

______ _______ _______

_____
__________________

FERNANDA BRITO LÍNGUA
______

30 lO 40 3
CAVALCANTE PORTUGUESA

______ _______
_______

_____

ALLAN KARDEC DE LÍNGUA
______

29 10 39 4
ARAÚJO PORTUGUESA

44
FRANCISCO DE ASSIS LÍNGUA

30 8,5 38,5 5
TEIXEIRA MOURA PORTUGUESA

______________
_______

_____

65
JOÃO VASCONCELOS DA LÍNGUA

______

30 8,5 38,5 6
SILVA JÚNIOR PORTUGUESA

_______
_______ _______

_____

40
ADAIRLA MARIA PIRES LÍNGUA

______

27 11,5 38,5 7
ALVES PORTUGUESA

_______ _______

_____

93
FRANCISCA ROGELMA LÍNGUA

______

26

_______

10 36 8
RODRIGUES DE SOUSA PORTUGUESA

______________
_______

_____

86
ALETÍCIO DO LÍNGUA

______

24,5 10 34,5 9
NASCIMENTO SOUSA PORTUGUESA

_______ ________
_______

_____

31
FRANCISCO CARLOS DA LÍNGUA

______

25 8,5 33,5 10
SILVABRAGA PORTUGUESA

MARIA ILAMARA LÍNGUA
27 6 33 11

FREIRES ROCHA PORTUGUESA
_______ ________

_______

_____

118 ANDRÉ MESSIAS DE LIMA INGLÊS!
______

25 7 32 12

fi4
p.

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

CfEThRAD,\ EDUCAÇÃO

clPJ O

PORTUGUÊS
________ _______

______ ___________________

CARLOS AUGUSTO LÍNGUA
______ _______

108 24 6 -,"0 13
MARINHO DE SOUSA PORTUGUESA

_____

too
HEMILENE DO PRADO E LÍNGUA

245 5 295 14
SILVA PORTUGUESA

______ ________ ____________

ANA WAYLA TEIXEIRA LÍNGUA
______

28 0 28 1 5
DA CRUZ PORTUGUESA

_____

26
MANOEL FRANCISCO LÍNGUA

215 5 25 16
NETO PORTUGUESA

'

_____

FRANCISCO BRENO DOS LÍNGUA DESCLAS
46

SANTOS SOUSA PORTUGUESA
lo -

SJFICADO
_____

io
REJANETE FERREIRA LÍNGUA

10 - -

DESCLAS

SOUSA BARBOSA PORTUGUESA SIFICADO
_____

DAIANE DOS SANTOS LÍNGUA DESCLAS

______

SOUSA PORTUGUESA
10

SIFICADO

Disciplina 6: ESPANHOL

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

liscrição crescente da classificação final Inscrição la Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

_______________

crescente
___________

119

____________________________________

MARIA HELOÍSA MATIAS
____________________

ESPANHOL

_____________

30

_____________

10 40 1
DO NASCIMENTO

_____

99
LUANA CASTELO

__________

ESPANHOL

_______

27

______

8,5

_______

35.5

_______

2
BRANCO GONÇALVES

__________ _______ ______ _______ ____________

42
PATRÍCIA TEIXEIRA DA

ESPANHOL 27 5 32 3
MOTA

_____

53
MARIA CRISTINA

__________

ESPANHOL

_______

25

______

2,5

_______

27,5

_______

4
BARBOSA DA SILVA

_____

MARIA JAQUELINE

__________ _____________________ _______

48 ESPANHOL 20,5 0 20,5 5
PATRICIO LOURENÇO

_____

55
MARIA IVONÉLIA DA

__________

ESPANHOL

_______

10

_______

-

________ _______

DESCLAS

______

COSTA SILVEIRA
___________ _______ _______ _________

SIFICADO

Disciplina 7: ARTES

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

__________

crescente

02

__________________________________

SIBÉRIA MARIA
___________________

ARTES

_____________

30

_____________

6,5

_______________

36,5 1
MARQUES M. RODRIGUES

_____

79 ERIC MOREIRA CAXILÉ
__________

ARTES

_______

23

_______

0

________

23

_______

2

30
FELIPE FERREIRA DE

ARTES 9 - -

DESCLAS

______

SOUSA SIFICADO

38
PAULO CÉSAR

___________

ARTES

_______

9

_______

-

_________

-

DESCLAS

_____

RODRIGUES ARAUJO
__________ _______ _______ ________

SIFICADO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

-

'

IDA EDUCAÇÂO

tE S1 LVES PI\

CNPJ Q7 94

'FILHO
_______ _______

92
LUÍS EDUARDO VERAS

_________

ARTES

______I______

9 [ - -

DESCLAS

____________________________

BRAGA
___________

_______ _______ _________

SIFICADO

J)isein1ini FJMTCACÃO FÍSICA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

2'7
FRANCISCO ROBERLAN EDUCAÇÃO

30 10 40 1
BARROSO MARQUES FÍSICA

______________
_______

_____

MARCELA MARIA DA EDUCAÇÃO
_______

17 SILVA TORQUATO FÍSICA 30 10 40 2

VASCONCELOS
_______ _______

________ _______

______

09
JOSÉ JHONATAN VIANA

__________

EDUCAÇÃO 29 10 39 3
TEIXEIRA FÍSICA

_______ _________ ________

07
AURELIANO FERREIRA EDUCAÇÃO

_______

28 lO 38 4
GAMA NETO FÍSICA

______ _______ ________
_______

MARIA AMANDA EDUCAÇÃO
30 8 38 5

ROGÉRIO DOS SANTOS FÍSICA
______________

_______

45 RICARDO JKL DA SILVA
EDUCAÇÃO

______

26 11,5 37,5 6
FÍSICA

_________ _________
__________ __________

_______

66

________________________

LIVISSON SOUSA DA EDUCAÇÃO
26,5 10 36,5 7

SILVA FÍSICA
________ ________ __________

_________

89
JOSÉ ISNETE PEREIRA EDUCAÇÃO

23 10 33 8
SOUSA FÍSICA

_________ _________
__________ __________

52
FRANCISCA JEANE EDUCAÇÃO

22,5 1.0 32,5 9
OLIVEIRA SOUSA FÍSICA

_______
_________ ________

ANTONIA IVANISA DE EDUCAÇÃO
_______

24 6 30 10
SOUSA FÍSICA

________
__________ __________

_______

61
ANTONIO CARLOS VIANA EDUCAÇÃO

________

20,5 8 28,5 11
DE SOUSA FÍSICA

_______ ________ ________

EDUCAÇÃO
_______

9
DESCLAS

50
_______

DANIEL ALVES DA PAZ
_______________________

FÍSICA
_________

-

________

-

__________

SIFICADO

flisein1in 9: BiOLOGIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

______________

crescente

13
EICIANE

BIOLOGIA 29 12,5 4L5 1

35 KATIA PINTO SOUSA BIOLOGIA 30 11,5 41,5 2

68 VIVIANE CUNHA RIBEIRO BIOLOGIA 30 10,5 40,5 3

FABRÍCIO
4

05 ALBUQUERQUE DO BIOLOGIA 27,5 lO 37,5
________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

F -'AD EOUCAÇÂO

EEF N#STAOO

CNIPJ 0795 5j0034-9

•r

NASCIMENTO
_______ ________ _______

_____

19
LEYDE DAYANA

__________

BIOLOGIA

_______

26,5 10 36,5 5
BARBOSA SIQUEIRA

62
ERINALDA CASTRO DE

BIOLOGIA 26 10 36 6
SOUSA

101
MARIA NAGEANE PIRES

BIOLOGIA 28,5 6 34,5 7
TEIXEIRA

96
FRANCISCO WILLAMY

BIOLOGIA 25 8,5 33,5 8
FARIAS SALES

78
ANTONIA CAROLINE

BIOLOGIA 29 3,5 32,5 9
XAVIER BARROS

ARIADNA SAMPAIO
BIOLOGIA 30 2 32 10

CAMURÇA
_____

104
ANTONIO GASPAR MOTA

BIOLOGIA 27 5 32 11
VIDAL

109 LÚCIA MARCIA PAULINO BIOLOGIA 27 3,5 30,5 12

70
ROBSON DE LIMA

BIOLOGIA 27 2 29 13
RIBEIRO

29
CARLOS HENRIQUE DA

BIOLOGIA 23,5 4,5 28 14
CRUZ SANTOS

__________ _______ _______ ________ ________
_____

81
JOSIANE APARECIDA

BIOLOGIA 17,5 10 27,5 15
GUILHERME DE SOUSA

91
RENATA KELLY MARTINS

BIOLOGIA 10 -

DESCLAS

CARDOSO DE SOUSA SIFICADO

JOÃO LUCAS VIANA DESCLAS
110

MARTINS
BIOLOGIA 10 -

SIFICADO

122
MARIA CLEIDE EUFRÁSIO

BIOLOGIA 10 -

DESCLAS

PAIXÃO LIMA SIFICADO

Disciplina 10: FÍSICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição i3 Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________ __________________________________

LUÍS FERNANDO DE
___________________ _____________ ____________ ______________

14
MELO

FÍSICA 30 8 38 1
_____________

114
MANOEL CLÓVIS

__________

FÍSICA

_______

30

_______

6,5

________

36,5 2
BARROSO OLIVEIRA

_____

EMANUELE DA

__________ _______ _______ ________ _______

08 CONCEIÇÃO TEIXEIRA FÍSICA 29,5 5,5 35 3

MAGALHÃES
________ ____________

MAURíCIO DE LIMA
__________ _______ _______

90
SILVA

FÍSICA 29 1 30 4
_____

107
ELIAS RENAN BENIGNO

__________

FÍSICA

_______

26,5

_______

1

_______

27,5

_______

5

_____

DE FARIAS
__________ _____________________ _______

24
EVELY RAKELE DE

FÍSICA 26,5 0 26,5 6
_____

SOUSA
__________ _____________________ _______

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE ikCD.. EDUCAÇ/C)

I
112 I

OSIAS LUIZ DA SILVA
FÍSICA 24,5 1 25,5 7

I ARAUJO

Disciplina 11: OUÍMICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

crescente

16
LEONARDO SOBREIHA

___________________

QUÍMICA

____________

30

____________

11,5

_______________

41,5 1
RODRIGUES

_____

59
FRANCISCO TALISON

__________

QUÍMICA

_______

30

_______

9

________

39

________

2
MOURA TEIXEIRA

____________

75
ANA CLARICE MELO

__________

QUÍMICA

______

30

______

9

_______

39 3
AZEVEDO DE MENEZES

______

77
BIANCA MARA CORREIA

___________

QUÍMICA

_______

28

_______

10

________

38

________

4
DOS SANTOS

_____

84
ALDENIA PEREIRA DO

__________

QUÍMICA

______

29

______

6,5

_______

35,5

_______

5
NASCIMENTO

_____

103 GLAYCIELLEN OLIVEIRA

__________

QUÍMICA
______

29

______

3,5

_______

32,5

_______

6

67
JOSÉ JULIGLÉCIO PINTO

QUÍMICA 28 4,5 32,5 7

_____

DE AZEVEDO
__________ _______ ______ _______ _______

80
FRANCISCA HOSANA

QUÍMICA 25 6 31 8
TEODOSIO

______

97
FRANCISCO VALDENIR

__________

QUÍMICA

_______

27

_______

3,5

________

30,5

_______

9
SOUSA BRAGA

_____

116
LANA JESSICA DA SILVA

__________

QUÍMICA

_______

24

______

1,5

_______

25,5

_______

10
ARAUJO DE SOUSA

_____

69
FRANCISCO ANDRÉ

__________

QUÍMICA

_______

9

______

-

_______

-

_______

DESCLAS

_____

MEDEIROS MOITA
__________ _______ ______ _______

SIFICADO

28 JOCIANE IRINEU ROCHA QUÍMICA 9 - -

DESCLAS

______ ____________________ ___________ _______ _______ ________

SIFICADO

Disciplina 12: MATEMATICA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

__________ __________________________________

crescente

15
LUÍS FERNANDO DE

____________________

MATEMÁTICA

____________

30

____________

11,5

______________

41,5 1
MELO

______

MARIA RAQUEL A.

____________ ________ ________ _________ _________

27
_____

CAMINHA
MATEMÁTICA 30 9 39 2

49
FRANCISCO ARTHUR

__________

MATEMÁTICA

______

28

______

10

_______

38

_______

3
GASPAR

______

60
ARIANE JUVENAL DE

___________

MATEMÁTICA

_______

28

_______

10

________

38

_______

4
______

OLIVEIRA

88 SUZANE BARROSO

___________

MATEMÁTICA
_______

29

_______

9

________

38

________

5

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

StCREFrAD.. EDUCAÇAO

______

ALVES FARIAS

ORLEVANEIDA ALMEIDA

___________ _______
_______ ________ _______

47 MATEMÁTICA 27 10 37 6

51
EVANGELINA LIMA MATEMÁTICA

'6
_____

OLIVEIRA MOTA
__________

27 9 7

CARLOS RENE PACHECO MATEMÁTICA
______ _______ ________

'6

_______

____

DASILVA
26 5 0 5 8

ii'
DEICIANE RODRIGUES

_______

MATEMÁTICA
_____

2' 5

_____

1

______

245

_____

9
_____

DOS SANTOS

21
JOSÉ EUDÁSIO DO

__________

MATEMÁTICA
______ ______________ _______

_____

MONTE VIANA
__________

19 22 10

98
ALBERTO BARROS DO MATEMÁTICA

______

10

_______

-

_______

-

_______

DESCLAS

______

NASCIMENTO SIFICADO

1
JOÃO FELIPE MOURA MATEMÁTICA

10 -

DESCLAS

______

CASTRO SIFICADO

MARIA GÉSS1CA MATEMÁTICA
9 - -

DESCLAS

_____

FERREIRA HOLANDA SIFICADO

71
RENATA DOS SANTOS MATEMÁTICA DESCLAS

_____

FERREIRA
9 - -

SIFICADO

94
JOÃO PEDRO DE SOUSA MATEMÁTICA DESCLAS

______

OLIVEIRA
___________

9
_______

_______ ________

SIFICADO

1.1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação especial (candidatos
qualificados como pessoas coin deficiência) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção,
classificação fmal na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição i' Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

__________
________________________________

_____________________

crescente

106
JUCERNEY DE SOUSA

MATEMÁTICA

____________

30

____________

8,5

______________

38,5 1
________

NUNES
_________________

__________ __________ ____________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina são as constantes nos itens 1 e 1.1.

Itappoca, 16 de janeiro de 2024

Oridfre usto Meio Filho

oco -

s4.

Diretor Escolar